Finanzplan 2019 - Rettungsdienst Teltow-Flaming GmbH

Jahresabschluss 2019

Anlage 3

Positionen Ergebnis des Ansatz d. Plan- Planwirt- Planwirt- Planwirt-
Vorjahres 2018 | Ansatz 2019 ** | Ergebnis 2019 *** | wirtschafts- | schaftsjahr +1 | schaftsjahr +2 | schaftsjahr +3
i jahres 2020 ** 2021 * 2022 * 2023 *
1 2 2a 38 4 5 6
€ € € € € € €
Periodenergebnis vor
@ | auferordentliche Posten 0 0 g 0 0 0 0
Abschreibungen/
(2) | % |Zuschreibungen auf Gegenstande 0 1.500 0 0 1.500 1.000 500
des Anlagevermogens
Abschreibungen/
(3) | = |Zuschreibungen auf Sonderposten 0 0 0 0 0 0 0
zum Anlagevermoégen
Zunahme/Abnahme d
@) |+ |cunahmerAbnanme der -38.893 -10.000 74.895 -78.988 5.000 -10.000 -10.000
Riickstellungen
Gewinn/Verlust aus dem Abgang
ONE des Anlagevermogens 0 0 © 0 0 0 0
sonstige zahlungsunwirksame
©® |+ Aufwendungen und Ertréage 0 0 © 0 0 0 0
Zunahme/Abnahme der Vorréate, der
Forderungen aus Lieferungen und
(@) | + |Leistungen sowie anderer Aktiva, 22.610 5.000 -20.306 26.527 10.000 10.000 -10.000
die nicht der Investitions- oder
Finanzierungstatigkeit zuzuordnen
sind
Zunahme/Abnahme der Verbind-
lichkeiten aus Lieferungen und
@®) |« |Leistungen sowie anderer 18.339 -5.000 15.999 -22.397 5.000 5.000 -2.000
Passiva, die nicht der Investitions-
oder Finanzierungstatigkeit
zuzuordnen sind
Ein- und Auszahlungen
(9) | * |aus aulerordentlichen 0 0 0 0 0 0 0
Posten
@) || =[BRS 2.056 -8.500 70.588 -74.858 21.500 6.000 -21.500
aus laufender Geschaftstatigkeit
Einzahlungen aus
CONN Investitionszuwendungen 0 0 © 0 0 0 0
Einzahlungen aus Abgangen
(12) | + |von Gegensténden 0 0 0 0 0 0 0
des Sachanlagevermégens
Einzahlungen aus Abgangen
(13) | + |immaterieller 0 0 0 0 0 0 0
Vermdgensgegenstande
Einzahlungen aus Abgangen
a4 |+ des Finanzanlagevermogens 0 0 © 0 0 0 0
sonstige Einzahlungen
s |+ aus Investitionstatigkeit 0 0 © 0 0 0 0
_ |Einzahlungen aus
e | = Investitionstatigkeit 0 0 © 0 0 0 0
Auszahlungen fur
(17) | - |Investitionen in das 0 0 0 0 0 0 0
Sachanlagevermdgen
Auszahlungen fir Investitionen
(18) | - |inimmaterielle 0 0 0 0 0 0 0
Vermdgensgegenstande
Auszahlungen fir Investitionen
a9 |- in das Finanzanlagevermogen 0 0 © 0 0 0 0
sonstige Auszahlungen
@0) | - aus Investitionstatigkeit 0 0 © 0 0 0 0
_ |Auszahlungen aus
@ |= Investitionstatigkeit 0 0 © 0 0 0 0
Mittelzu- / Mittelabfluss
(22) | = |aus der Investitionstatigkeit 0 0 0 0 0 0 0

(16 /. 21)




(23)

(24)

(25)

(26)

@7

+

+

Einzahlungen aus der
Aufnahme von Krediten
fur Investitionen*

Sonstige Einzahlungen
aus Finanzierungstatigkeit
Einzahlungen aus
Eigenkapitalzufiihrungen

Einzahlungen aus
Sonderposten zum
Anlagevermogen
Einzahlungen aus
passivierten
Ertragszuschissen

(28)

Einzahlungen aus der
Finanzierungstatigkeit

(29)

(30)

@1

(32)

(33)

Auszahlungen fir die

Tilgung von Krediten

fur Investitionen

Sonstige Auszahlungen

aus der Finanzierungstatigkeit
Auszahlungen an den
Landkreis

Auszahlungen aus der
Riickzahlung von
Sonderposten zum
Anlagevermogen
Auszahlungen aus der
Riickzahlung von passivierten
Ertragszuschissen

(34)

Auszahlungen aus der
Finanzierungstatigkeit

(35)

Mittelzufluss/Mittelabfluss aus der
Finanzierungstatigkeit
(28 .1. 34)

(36)

@7

+

Einzahlungen aus der
Auflésung von
Liquiditatsreserven
Auszahlungen an
Liquiditatsreserven

(38)

Saldo aus der Inanspruchnahme
von Liquiditatsreserven
(36 .1.37)

(39)

Zahlungswirksame Veranderung
des Finanzmittelbestandes
(Summe aus Ziffer 10+22+35+38)

2.056

-8.500

70.588

-74.858

21.500

6.000

-21.500

(40)

Finanzmittelbestand bzw. voraus-
sichtlicher Bestand an eigenen
Zahlungsmitteln am Anfang der
Periode (ohne Liquiditatskredite
und Kontokorrentverbindlichkeiten)

107.214

109.270*

109.270*

179.858"*

105.000"**

97.613

Hkk

Hkk

103.613

(41)

voraussichtlicher Finanzmittel-
bestand am Ende der Periode
(40 .. 39)

109.270

85.113

179.858

105.000

97.613

103.613

82.113

* Planungsstand 2019
** Planungsstand 2018
*** Planungsstand 2020
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